¹⁷² חוק לימוד חובה, תשי"ט - 1949 סעיף 3.ב. אוסר על אפליה בכל הנוגע לרישום תלמידים וקבלתם; קיום כיתות נפרדות באותו מוסד חינוך וקביעת תוכניות לימודים ומסלולי קידום נפרדים באותו מוסד חינוך.

¹⁷³ כללי המועצה להשכלה גבוהה (הכרה במוסדות) התשכ"ד-1964.

אחד מפסקי הדין החוקתיים המפורסמים ביותר של בית המשפט העליון בארצות הברית עסק בשאלה האם מדיניות של הפרדה בין ילדים מקבוצות שונות, יכולה להיחשב כמדיניות שוויונית, בהקשר של מדיניות הפרדה בין ילדים לבנים ושחורים למוסדות שונים: "האם הפרדה בין ילדים בבתי ספר ציבוריים, על בסיס השתייכותם הגזעית בלבד, אף שהמתקנים עשויים להיות שווים, שוללת מילדי קבוצת המיעוט את הזכות לשוויון הזדמנויות חינוכיות?

ראו: דו"ח הוועדה לבדיקת מערכת החינוך הבדואית בנגב, שהוזמן ע"י שר החינוך, והוגש בתאריך 16.1.98 (דו"ח כ), עמ' 6.

¹⁹¹ חוק לימוד חובה, תשי"ט - 1949 והתקנות על פיו.

¹⁹² תקנות חינוך ממלכתי (פתיחת מוסדות), תשי"ד-1953 סעיף 3; תקנות לימוד חובה וחינוך ממלכתי (רישום), התשי"ט-1959, סעיף 40. תקנות אלו מתייחסות לפתיחת מוסד חינוך ממלכתי דתי, בנוסף למוסד חינוך ממלכתי קיים (או להיפך), כאשר מספר הילדים שהוריהם בוחרים בזרם החינוכי שאינו קיים ברשות החינוך המקומית עובר את המינימום שנקבע בתקנות. ברור שחובה זו חלה לפי אותם קריטריונים, אף במקרה של פתיחת בית ספר דובר ערבית, אם קיים ברשות החינוך המקומית בית ספר דובר עברית בלבד, כאשר בתי הספר במערכת החינוך מסווגים לפי שפת ההוראה העיקרית הנהוגה בהם (פקודת החינוך [נוסח חדש], התשל"ח - 1978, סעיף 3(ב)). המספר המינימלי של ילדים לפתיחת מוסד הוא 100 ילדים גילאי 6 עד 13. בעוד שמספר הילדים בגיל חינוך חובה בבית הדיאג' (ליד רביבים) מוערך בכ-400.

¹⁹³ תקנות לימוד חובה וחינוך ממלכתי (רישום), תשי"ט-1959, סעיף 40.

¹⁹⁴ תקנות לימוד חובה וחינוך ממלכתי (רישום), תשי"ט-1959, סעיף 7.

¹⁹⁵ תקנות לימוד חובה וחינוך ממלכתי (רישום), תשי"ט - 1959, סעיפים 3, 4, 24.

¹⁹⁶ הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה, "הרשויות המקומיות בישראל 1999 - נתונים פסיים". הלשכה אינה מפרסמת נתונים מקבילים לגבי הילדים הבדואים במועצה האזורית רמת נגב.

קשיי הנגישות לבתי הספר באים לביטוי גם בשיעור הילדים – ובמיוחד ילדות – שאינם לומדים כלל או נושרים מבית הספר.